ut nulius Veneticiis epistola de Longobardia, neque de Bajova-

ria, neque de Saxonia. neque de nullis aliis locis jam ultra Con-
stantinopolim portare praesumat, non ad Imperatorem^ nec ad

ullum alium graecum hominem, nisi tantum illas quae consuetu-

do est de nostro Palatio. Si quis autem hanc nostram consti-

tutionem corrumpere voluerit^ aut in talibus supradictis factis

se implicare praesumpserit, supra quem culpa declarata fuerit,

componat in Palatio nostro auri obrici libras quinque et qui

non habuerit quae componat amittat vitam, aut membra, et

omnia sua in publico redigantur. Et insuper nos Bonus patriai-

cha cum nostris confratribus^ et Episcopis ita statuimus quia

Jiomo ille qui hoc fecerit^ aut consensum faciendo praebuerit,

excepta Palatii causa, erit anatematizatus, et alienus a corpo re

et sanguine Domini, et ab ingressu ecclesiae separatus, nec non,

et cum impiissimo Juda traditore Dni Nri Jesu Christi aeter-

num incendium concrematur, et suam numquam sit meritu s

adimplere voluntatem. — Ego Petrus Dux m. m. scripsi. — Ego
Bonus immeritus sanctae Gradensis ecclesiae patriarcha. — Ego
Petrus indignus episcopus S. Olivolensis Ecclesiae. — Ego
Joanues Torcellensis ecclesiae episcopus. — Ego Ursus Braga-
dino. — Ego Stephanus Candiano. — Ego Joannes Gradonicus
— Signum manus Natalini Sgandarii. — Ego Joannes Maure-
nus. — Ego Aurius. — Ego Petrus Maurocenus. — Ego Petrus

Anticar. — Ego Petrus Bragadinus. Signum manus Chrisan-

tis Mauroceni. — Ego Ursus. — Ego Stephanus Caloprino. —
Ego Petrus Gradi episcopus. — Ego Laurentinus Calpinus. —
Signum manus Stephani filii boni Petri Candiani Ducis. —
Signum manus Jo. Scutarij. — Signum manus Leonis Petrilon-

gi. — Ego Dpminicus Petrolongus. — Ego Petrus Badovarius.

— Ego Petrus Contarenus. — Ego Joannes Contarenus. — Ego
Dominicus Bragadinus. — Ego Dominicus Calpinomo. — Ego
Laurentius. — Ego Joannes Albani. — Ego Martinus Theodo-
rus. — Ego Petrus Urseolus. — Ego Joannes Fabianus. —

373

Ego Petrus Memo. — Ego Albinus. — Ego Vitalis Candianus.

— Signum manus Dominici Fabiani. — Signum manus Martini

Rampadelli, et Joannis de Dulcio, Leonis Bonaldi, Dominici

Menlisse, Leonis de Suragallo, et Lesgudarij, et Joanni Lon-
go, Doridico Petri Gnassoni, Joannis Calbi, Fuschari Bonaldo,

Dominici Terenduli, et Marini Cosparii, Vitalis Capelli. Petri

Pigianici, Joannis Bastoni, Bono Bausdato, Georgio de Suro-

gello, Jonnacini Heliaclii, Joannis de Molino, Joannis de Du-
lio, Dominici Tarolessi, Leonis Gaudarij, Joannis Antolini, Pe-
tri Bastoni, qui hoc fieri rogaverunt. — Ego Dominicus Casio-

lus. Ego Dominicus Gradonicus. Ego Dominicus Zapulo. Ego
Marinus Barbaricus. Ego Stephanus Zapolo. Ego Dominicus

praesbiter, et cancellarius ex jussione Domini Petri Ducis Se-

nioris nostri compievi, et roboravi.

IX.

( a pag. 249
)

971.

Promessa di non vendere armi ai Saraceni (Trevisane©).

In nomine Dei, et Salvatoris nostri Jesu Cristi Imperante
\

Dn 0 Joanne magno Imperatore, anno autem- imperii ejus secun- '

do, mense lulio, indictione decimaquaj-ta. Rivoalto. Cum denique

per hanc praedictam indictionem, imperiales missi ab Joanne,

Varsillo et Constantino sanctissimi imperatoribus, ad nos fuis-

sent directi, inquirentes de lignamine vel armis, quae nostrae

naves in Saracenorum terras portabant, et terribiliter minante»

per gloriosissimi Imperatoris verbum, ut se (nec?) de tali lignami-

ne barbaris adjutorium preberent, quae ad dignitatem imperii, et

christianum populum fuissent, (sic) naves cum hominibus, et sump-

tis, quod invenirent igne cremare facerent. Tunc quadam die resi-

dente Domino Petro Exc.i^9 duce seniore nostro, una cum Vitale

sanctissimo patriarcha filio suo, nec non et Marino reverentissimo

Olivolensis ecclesiae episcopo, et cum reliquia suae piCvinciae
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jores vidl.t mediocres et minores, ceperunt consilium agere,

qualiter, vel quomodo deinceps iram Impera toris placare potuis-

sent, et ab hac, ejus mala consuetudo peccandi recedant, et quia

magnum certissime esse peccatum scimus, tale adjutorium pa-

ganae gentis prebere, quae cum eo vel superare, vel nocere va-

leant christianos, tunc divina misericordia inspirante omnes pa-

riter pertractavimus, et confirmavimus
;

atque per hoc vinculum

promissionis promittimus cum nostris haeredibus vobis Domino
Petro Emin.i^i Duci Seniori nostro, et vestris successoribus ut

amodo in antea nullus audeat arma in Saracenorum terra ad

venundandum, vel donandum portare, aut lignamen ad naves

faciendum, quae ad damnitatem posset esse populo christiano,

non loricas, non clypeos, non spatas, vel lanceas, neque alia arma
cum qua percutere possit christianos, nisi tantum portent arma,

cum quibus se defendere possint ab inimicis, et illa nullo modo
vendere barbaris nec donare. De lignamine autem permittimus,

ut portare non debeamus ulmos, astres, (?) spatulas, remoras,

astas, nec aliud lignamen, quae ad nocumentum sit christianis,

nisi tantum portare debeamus in sublo (?) de fraxino, qui sunt

longi pedes quinque, et lati uno securi se tantum non amplius,